＜15 日＞関ケ原町にて開催される岡山烽火場でののろし見学のほか、

陣跡等を巡ります。（自動車で移動します。）

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜羽島駅発自転車試走会（プレスツアー）を開催します

県では豊富な戦国・歴史観光資源を活かした観光振興に取り組んでいます。

この度、遠方からアクセスしやすい岐阜羽島駅を起点とした新たなコース

等を提案するため、自転車関係メディアを集めたサイクリングプレスツアー

を下記のとおり開催します。
記

１ 開催日

  令和５年９月１４日（木）～１５日（金）（１泊２日）

２ ツアー内容（行程）※当日の状況により行程等変更する場合があります。

10:40～ BLOCK47（羽島市）でレンタサイクル手続き、ガイダンス、昼食

12:00～ サイクリングスタート

12:30～ 墨俣一夜城、墨俣宿、池田屋脇本陣、ロームカウチウォールアート

13:30～ 結神社、旧揖斐川橋梁、加賀野名水公園

14:30～ 大垣城、大垣八幡神社ほか周辺スポット

17:00  終了（JR 大垣駅にて解散）

07:50～ 岐阜関ケ原古戦場記念館 5 階展望室から「のろし」見学

09:00～ 岡山烽火場に移動して鉄砲隊の演武見学

10:15～ 陣跡見学（徳川家康最後陣地・最初陣地）、 昼食

12:20～ 記念館見学（県の戦国・武将観光施策に関する説明含む。）

14:00～ 甲冑体験、陣跡見学（笹尾山・石田三成陣跡）

16:00  終了（JR 関ヶ原駅にて解散）

３ その他

 自転車での同行取材をご希望される方は、９月１１日（月）までに担当

へご相談ください。

令和５年９月７日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課  担 当 係  担 当 者  電話番号

観光資源活用課  広域連携係  川崎・加藤

内線 3933

直通 058-272-8396

FAX 058-278-2674

＜14 日＞羽島市から自転車に乗って、ＮＨＫ大河ドラマ「どうする家康」

で今後注目される安八町、大垣市内などを巡ります。